
DE MATERIAL 
MEDICO LTDA 

Marca: LIDOR 
Fabricante: SOLIDOR 
Modelo / Versão: SOLIDOR 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , 
Tamanho: 8 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conector: Conectores Padrão , Vias: Via Irrigação 
Anti rrefluxo E Aerossolterapia , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Esterilidade: Estéril, 
Uso Único Embalagem: Embalagem Individual 
Porte da empresa: ME/EPP 

34.895.127/0001- FAST MED Sim Sim 2.480 R$ 6,0000 R$ 14.880,0000 24/04/202 
38 DISTRIBUIDORA 3 

DE PRODUTOS 14:21:24 
HOSPITALARES 
LTDA 

Marca: SOLIDOR 
Fabricante: SOLIDOR 
Modelo / Versão: UNIDADE 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 6,5mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, acesso ao circuito e suas conexões, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada 
com curvatura especial que permita liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com 
filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.Validade 
minima de 12 (doze) meses. Validade da proposta: 90 (noventa) dias. Nos pregos ofertados estão incluidas todas as 
despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais, custos operacionais, inclusive os relativos 
ao frete e tranporte, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários ,comerciais e demais ônus atinentes 6 execução do serviço objeto desta licitação. 
Porte da empresa: ME/EPP 

33.851.567/0001- UNIAO SUL Sim Sim 2.480 R$ 7,0000 R$ 17.360,0000 31/05/202 
20 COMERCIAL DE 3 

ARTIGOS DA 14:10:48 
SAUDE LTDA 

Marca: MEDIX BRASIL 
Fabricante: NINGBO GREATCARE TRADING Modelo / Versão: TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 6,5mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, acesso ao circuito e suas conexões, radiopaco, superficie lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade. Apresentação: Caixa 200 unidades ANVISA: 80495510045 Porte da empresa: ME/EPP 

72.208.200/0001- QUEBEC 
45 COMERCIAL 

LTDA 

40.587.322/0001-
01 

Sim Sim 2.480 R$ 7,8500 R$ 19.468,0000 26/04/202 
3 

14:43:33 
Marca: BCI MEDICAL Fabricante: HAIYAN KANGYUAN MEDICAL INSTRUMENT CO. LTD. Modelo / Versão: COM BALÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,5MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA LIBERANDO A AREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO DA ANVISA: 10297020102. PROCEDÊNCIA: CHINA - REPUBLICA POPULAR. ESTAMOS DE ACORDO COM ESTE EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP 

Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 20/04/202 
3 

10:18:14 

MEDIX 
MEDIX 

Versão: MEDIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 6,5mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, acesso ao circuito e suas conexões, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade. Porte da empresa: ME/EPP 

UNI LIFE 
HOSPITALAR 
DISTRIBUIDORA 
DE 
MEDICAMENTOS 
E MATERIAIS 
MEDICOS LTDA 

Marca: 
Fabricante: 
Modelo 



28.325.730/0001-
81 

35.019.206/0001-
48 

27.184.755/0001-
40 

74.068.008/0001-
26 

42.307.966/0001-
16 

STARMED Sim 
ARTIGOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA 

Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 24/04/202 
3 

14:37:48 

Marca: VITAL GOLD 
Fabricante: HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD 
Modelo / Versão: NA() SE APLICA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 6,5mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, acesso ao circuito e suas conexões, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada 
com curvatura especial que permita liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com 
filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade. 
Porte da empresa: ME/EPP 

LANEMED 
HOSPITALAR 
LTDA 

Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 25/04/202 
3 

09:39:10 

Marca: MEDIX 
Fabricante: MEDIX 
Modelo / Versão: MEDIX 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 6,5mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, acesso ao circuito e suas conexões, radiopaco, superficie lisa ponta arredondada 
com curvatura especial que permita liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com ifilme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de valid e 
Porte da empresa: ME/EPP 

L C M FERREIRA 
FARMA 
HOSPITALAR 
LTDA 

Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 25/04/202 
3 

10:44:37 

Marca: SOLIDOR 
Fabricante: SOLIDOR 
Modelo / Versão: SOLIDOR 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 6,5mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, acesso ao circuito e suas conexões, radiopaco, superficie lisa ponta arredondada 
com curvatura especial que permita liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com 
filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade. 
Porte da empresa: ME/EPP 

GILBERTO Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 25/04/202 

HENRIQUE 3 

LOPES DE 14:41:31 

OLIVEIRA 

Marca: MEDIX 
Fabricante: MEDIX 
Modelo / Versão: MEDIX 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 6,5mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, acesso ao circuito e suas conexões, radiopaco, superfície lisa ponta arredond da it
com curvatura especial que permita liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgicc 1
filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de vali e 
Porte da empresa: ME/EPP 

NORT MED Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 25/04/202 

PRODUTOS 3 

HOSPITALARES 16:21:41 

LTDA 

Marca: MEDIX 

Fabricante: MEDIX 

Modelo / Versão: COM BALÃO 6,5MM 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , 
Tamanho: 8 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conector: Conectores Padrão , Vias: Via Irrigação 

Antirrefluxo E Aerossolterapia , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Esterilidade: Estéril, 

Uso Único Embalagem: Embalagem Individual 

Porte da empresa: ME/EPP 

SH COMERCIO E Sim 2.480 

SERVICO DE 
MATERIAL 
HOSPITALAR 
LTDA 

Marca: 
Fabricante: 
Modelo 

Sim R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 25/04/202 
3 

16:58:17 

Versão: 

BIOSANI 
BIOSANI 
BIOSANI 



„ 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicagab: P Tra 
Tamanho: 8 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conector: Conectores Padrão , Vi s:, Via 
Antirrefluxo E Aerossolterapia , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E,TFáva De Segurangá , Ester:WOO : Estétil,./ 
Uso Único ....., -) . i. ,Embalagem: Embalagem \.. ••., al 
Porte da empresa: ME/EPP 

38.282.883/0001- GO MED Sim 
42 PRODUTOS E 

SERVICOS DE 
SAUDE LTDA 

Marca: MEDIX 
Fabricante: MEDIX 
Modelo / Versão: MEDIX 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balk) 6,5mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, acesso ao circuito e suas conexões, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada 
com curvatura especial que permita liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com 
filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade. ANVISA 
80495510045 
Porte da empresa: ME/EPP 

28.788.905/0001- DUMALE Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 26/04/202 
97 PRODUTOS PARA 3 

SAUDE LTDA 14:55:55 
Marca: VITALGOLD 
Fabricante: VITALGOLD 
Modelo / Versão: 6,5 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 6,5mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, acesso ao circuito e suas conexões, radiopaco, superficie lisa ponta arredondada 
com curvatura especial que permita liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com 
filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade. 
Porte da empresa: ME/EPP 

37.416.741/0001- M K P LADISLAU Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 26/04/202 
68 3 

15:10:52 
Marca: SOLIDOR 
Fabricante: SOLIDOR 
Modelo / Versão: SISTEMA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , 
Tamanho: 8 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conector: Conectores Padrão , Vias: Via Irrigação 
Antirrefluxo E Aerossolterapia , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança, Esterilidade: Estéril, 
Uso Onico Embalagem: Embalagem Individual 
Porte da empresa: ME/EPP 

Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 26/04/202 
3 

13:56:54 

41.794.219/0001- SHOPPING Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 
97 MEDIC LTDA 

26/04/202 
3 

17:00:40 
Marca: Medix 
Fabricante: Medix 
Modelo / Versão: Medix 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 6,5mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, acesso ao circuito e suas conexões, radiopaco, superficie lisa ponta arredondada 
com curvatura especial que permita liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com 
filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade. 
Porte da empresa: ME/EPP 

26.383.168/0001- PROSAUDE Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 26/04/202 
17 MATERIAL 3 

MEDICO 18:25:48 
HOSPITALAR 
LTDA 

Marca: BIOSANI 
Fabricante: BIOSANI 
Modelo / Versão: BIOSANI 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda para aspiração traqueal descartável, n° 04 - descartável, 
confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector 
universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data 
e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente 
Porte da empresa: ME/EPP 

33.451.630/0001- ALPHAMEDIC Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 26/04/202 
31 COMERCIO DE 3 

PRODUTOS E 21:33:35 
SERVICOS LTDA 



05.696.303/0001-
04 

39.239.472/0001-
37 

Marca: GLOMED 
Fabricante: GLOMED 
Modelo Versão: GLOMED 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , 
Tamanho: 8 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conector: Conectores Padrão , Vias: Via Irrigação 
Antirrefluxo E Aerossolterapia , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Esterilidade: Estéril, 
Uso Único Embalagem: Embalagem Individual 
Porte da empresa: ME/EPP 

MSB COMERCIO Sim 
E 
REPRESENTACOE 
S LTDA 

Marca: 
Fabricante: 
Modelo 
Descrição Detalhada 
Porte da empresa: ME/EPP 

MG35 ATACADO Sim Sim 2.480 R$ R$ 02/06/202 
DA SAUDE LTDA 1.000,0000 2.480.000,0000 3 

07:53:02 
Marca: BIOMASS 
Fabricante: BIOMASS 
Modelo Versão: BIO 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspi 
Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , Tamanho: 8 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conec or: 
Conectores Padrão , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo E Aerossolterapia , Válvula Sucção: Válvula Sucção Cl Tampa E 
Trava De Segurança ' Esterilidade: Estéril, Uso Único , Embalagem: Embalagem Individual 
Porte da empresa: ME/EPP 

Sim 2.480 R$ 11,8100 R$ 29.288,8000 02/06/202 
3 

08:11:38 

do Objeto 

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluidos) 

Valor do Lance CNRUCPF 

R$ 1.000,0000 39.239.472/0001-37 

R$ 11,8100 05.696.303/0001-04 

R$ 7,8700 26.383.168/0001-17 

R$ 7,8700 33.451.630/0001-31 

R$ 7,8700 40.587.322/0001-01 

R$ 7,8700 02.223.342/0001-04 

R$ 7,8700 28.325.730/0001-81 

R$ 7,8700 35.019.206/0001-48 

R$ 7,8700 27.184.755/0001-40 

R$ 7,8700 38.282.883/0001-42 

R$ 7,8700 28.788.905/0001-97 

R$ 7,8700 37.416.741/0001-68 

R$ 7,8700 41.794.219/0001-97 

R$ 7,8700 74.068.008/0001-26 

R$ 7,8700 42.307.966/0001-16 

R$ 7,8500 72.208.200/0001-45 

R$ 7,0000 33.851.567/0001-20 

R$ 6,0000 34.895.127/0001-38 

R$ 4,6200 21.572.278/0001-03 

R$ 4,4000 74.068.008/0001-26 

R$ 4,2600 26.383.168/0001-17 

R$ 3,0000 74.068.008/0001-26 

R$ 5,0000 35.019.206/0001-48 

R$ 2,9000 27.184.755/0001-40 

R$ 2,8500 74.068.008/0001-26 

R$ 4,4300 34.895.127/0001-38 

R$ 4,1000 40.587.322/0001-01 

Versão: 
Ofertado: Descrições confrome 

Data/Hora Registro 

02/06/2023 08:30:02:613 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

02/06/2023 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

15:35:59:503 

15:36:55:073 

15:37:37:317 

15:37:51:280 

02/06/2023 15:38:09:460 

02/06/2023 15:38:50:430 

02/06/2023 15:40:17:270 

02/06/2023 15:40:49:000 

Solidor 
Solidor 
sonda 

o edital 

• 



• 

R$ 3,8500 39.239.472/0001-37 02/06/2023 

R$ 4,6500 38.282.883/0001-42 02/06/2023 15:41:50. 
R$ 2,8000 28.325.730/0001-81 02/06/2023 15:41:54:623 
R$ 2,7500 42.307.966/0001-16 02/06/2023 15:43:54:743 
R$ 2,7000 74.068.008/0001-26 02/06/2023 15:44:10:703 
R$ 2,6500 42.307.966/0001-16 02/06/2023 15:44:35:603 
R$ 2,6000 74.068.008/0001-26 02/06/2023 15:44:41:213 
R$ 2,5500 42.307.966/0001-16 02/06/2023 15:44:48:940 
R$ 2,5000 74.068.008/0001-26 02/06/2023 15:44:55:863 
R$ 2,4500 42.307.966/0001-16 02/06/2023 15:45:00:920 
R$ 4,2500 05.696.303/0001-04 02/06/2023 15:45:12:027 
R$ 2,4000 74.068.008/0001-26 02/06/2023 15:46:14:583 
R$ 2,3500 42.307.966/0001-16 02/06/2023 15:46:30:017 
R$ 2,3000 28.325.730/0001-81 02/06/2023 15:46:38:940 
R$ 2,2500 74.068.008/0001-26 02/06/2023 15:46:46:557 
R$ 3,9600 21.572.278/0001-03 02/06/2023 15:47:27:990 
R$ 2,0300 28.325.730/0001-81 02/06/2023 15:47:59:680 
R$ 1,9500 74.068.008/0001-26 02/06/2023 15:48:34:080 
R$ 6,9800 72.208.200/0001-45 02/06/2023 15:49:23:423 
R$ 6,9300 33.851.567/0001-20 02/06/2023 15:49:27:473 
R$ 1,9000 42.307.966/0001-16 02/06/2023 15:50: 31:793 
R$ 1,8500 74.068.008/0001-26 02/06/2023 15:51:30:493 
R$ 1,8000 42.307.966/0001-16 02/06/2023 15:52:36:507 

Eventos do Item 

Evento 

Encerramento analise de 
propostas 

Abertura 

Encerramento etapa 
aberta 

Oleic> eletrônico 

Encerramento 

Abertura do prazo - 
Convocação anexo 

Encerramento do prazo - 
Convocação anexo 

Abertura do prazo - 
Convocação anexo 

Encerramento do prazo - 
Convocação anexo 

Aceite de proposta 

Habilitação de fornecedor 

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item 

Data 

02/06/2023 
10:27:17 

02/06/2023 
15:35:49 

02/06/2023 
15:54 :37 

Observações 

Item com análise de propostas finalizada. 

Item aberto para lances. 

Item com etapa aberta encerrada. 

02/06/2023 Item teve empate real para o valor 7,8700. Procedeu-se o sorteio eletrônico 
15:54:37 entre os fornecedores com propostas empatadas. 

02/06/2023 
15:54: 37 Item encerrado para lances. 

15/06/2023 Convocado para envio de anexo o fornecedor SH COMERCIO E SERVICO DE 
16:27:00 MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 42.307.966/0001-16. 

15/06/2023 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SH COMERCIO E 
17:50:36 SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 42.307.966/0001-16. 

28/06/2023 Convocado para envio de anexo o fornecedor SH COMERCIO E SERVICO DE 
09:38:18 MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 42.307.966/0001-16. 

28/06/2023 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SH COMERCIO E 
10:49:42 SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 42.307.966/0001-16. 

Aceite individual da proposta. Fornecedor: SH COMERCIO E SERVICO DE 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 42.307.966/0001-16, pelo melhor 
lance de R$ 1,8000. 

25/07/2023 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SH COMERCIO E SERVICO DE 
10:22:45 MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ/CPF: 42.307.966/0001-16 

Não existem intenções de recurso para o item 

11/07/2023 
14:28:31 



fechado aspiração traqueal 

rticiparam deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. 
(As propostas com * na frente foram desclassificadas) 

CNPJ/CPF 

21.572.278/0001-
03 

34.895.127/0001-
38 

33.851.567/0001-
20 

72.208.200/0001-
45 

40.587.322/0001-
01 

ME/EPP 
Fornecedor Equiparad 

a 

DS 
DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAL 
MEDICO LTDA 

S 

Declaraçã 
o 

ME/EPP 

Sim 

Quantidad 
e 

Data/Hor 
Valor Unit. Valor Global a 

Registro 

2.480 R$ 4,8200 R$ 11.953,6000 25/04/202 
3 

15:06:28 

Marca: SOLIDOR 
Fabricante: SOLIDOR 
Modelo / Versão: SOLIDOR 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , 
Tamanho: 8 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conector: Conectores Padrão , Vias: Via Irrigação 
Antirrefluxo E Aerossolterapia , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Esteril idade: Estéril, 
Uso Onico , Embalagem: Embalagem Individual 
Porte da empresa: ME/EPP 

FAST MED 

DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA 

Sim Sim 2.480 R$ 6,0000 R$ 14.880,0000 24/04/202 
3 

14:21:24 

• 

Marca: SOLIDOR 
Fabricante: SOLIDOR 
Modelo / Versão: UNIDADE 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 7,0mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que 
permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de 
validade.Validade minima de 12 (doze) meses. Validade da proposta: 90 (noventa) dias. Nos pregos ofertados estão 
incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais, custos operacionais, 
inclusive os relativos ao frete e tranporte, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários ,comerciais e demais ônus 
atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. 
Porte da empresa: ME/EPP 

UNIAO SUL Sim Sim 2.480 R$ 6,0000 R$ 14.880,0000 31/05/202 
COMERCIAL DE 3 
ARTIGOS DA 14:10:48 
SAUDE LTDA 

Marca: SOLIDOR 
Fabricante: BONREE MEDICAL 
Modelo / Versão: TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL coM BALÃO SOLIDOR 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 7,0mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que 

410permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel 1 

cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tem e 
validade. Apresentação: Caixa 100 unidades ANVISA: 10369460219 
Porte da empresa: ME/EPP 

QUEBEC 
COMERCIAL 
LTDA 

Sim Sim 2.480 R$ 7,8500 R$ 19.468,0000 26/04/202 
3 

14:43:33 

Marca: BCI MEDICAL 
Fabricante: HAIYAN KANGYUAN MEDICAL INSTRUMENT CO. LTD. 
Modelo / Versão: COM BALÃO 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA ENDOTRAQUEAL Cl BALA() 7,0MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, 
PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM 
CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A AREA NASAL, 
ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO DA ANVISA: 
10297020102. PROCEDÊNCIA: CHINA - REPUBLICA POPULAR. ESTAMOS DE ACORDO COM ESTE EDITAL. 
Porte da empresa: ME/EPP 

UNILIFE 
HOSPITALAR 
DISTRIBUIDORA 
DE 
MEDICAMENTOS 

Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 20/04/202 
3 

10:18:14 



E MATERIAIS 
MEDICOS LTDA 

Marca: EDIX 
Fabricante: MEDIX 
Modelo / Versão: MEDIX 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal Cl balão 7,0mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que 
permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de 
validade. 
Porte da empresa: ME/EPP 

02.223.342/0001- STARMED Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 24/04/202 
04 ARTIGOS 3 

MEDICOS E 14:37:48 
HOSPITALARES 
LTDA 

Marca: VITAL GOLD 
Fabricante: HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD 
Modelo / Versão: NAO SE APLICA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal Cl balão 7,0mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que 
permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de 
validade. 
Porte da empresa: ME/EPP 

28.325.730/0001- LANEMED Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 25/04/202 
81 HOSPITALAR 3 

LTDA 09:39:10 
Marca: SOLIDOR 
Fabricante: SOLIDOR 
Modelo / Versão: SOLIDOR 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 7,0mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superficie lisa ponta arredondada com curvatura especial que 
permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de 
validade 
Porte da empresa: ME/EPP 

35.019.206/0001- L C M FERREIRA Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 25/04/202 
48 FARMA 3 

HOSPITALAR 10:44:37 
LTDA 

Marca: SOLIDOR 
Fabricante: SOLIDOR 
Modelo / Versão: SOLIDOR 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 7,0mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que 
permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de 
validade. 
Porte da empresa: ME/EPP 

27.184.755/0001-
40 

Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 25/04/202 
3 

14:41:31 

SOLIDOR 
SOLIDOR 

Versão: SOLIDOR 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 7,0mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que 
permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de 
validade 
Porte da empresa: ME/EPP 

GILBERTO 
HENRIQUE 
LOPES DE 
OLIVEIRA 

Marca: 
Fabricante: 
Modelo 

74.068.008/0001- NORT MED 
26 PRODUTOS 

HOSPITALARES 
LTDA 

Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 25/04/202 
3 

16:21:41 



Marca: MEDIX 
Fabricante: MEDIX 
Modelo / Versão: COM BALA-0 7,0MM 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , 
Tamanho: 8 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conector: Conectores Padrão , Vias: Via Irrigação 

IWO) Antirrefluxo E Aerossolterapia , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança, Esterilidade: Estéril, 
Uso Único Embalagem: Embalagem Individual 
Porte da empresa: ME/EPP 

42.307.966/0001- SH COMERCIO E Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 25/04/202 
16 SERVICO DE 3 

MATERIAL 16:58:17 
HOSPITALAR 
LTDA 

Marca: BIOSANI 
Fabricante: BIOSANI 
Modelo / Versão: BIOSANI 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , 
Tamanho: 8 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conector: Conectores Padrão , Vias: Via Irrigação 
Antirrefluxo E Aerossolterapia , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Esterilidade: Estéril, 
Uso Único Embalagem: Embalagem Individual 
Porte da empresa: ME/EPP 

GO MED Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 26/04/202 
PRODUTOS E 3 
SERVICOS DE 
SAUDE LTDA 

13:56. 

Marca: MEDIX 
Fabricante: MEDIX 
Modelo / Versão: MEDIX 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 7,0mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que 
permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de 
validade.REG MS 80495510045 
Porte da empresa: ME/EPP 

28.788.905/0001- DUMALE Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 26/04/202 
97 PRODUTOS PARA 3 

SAUDE LTDA 14:55:55 
Marca: VITALGOLD 
Fabricante: VITALGOLD 
Modelo / Versão: 7,0 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 7,0mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que 
permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de 
validade. 
Porte da empresa: ME/EPP 

37.416.741/0001- M K P LADISLAU Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 
68 

38.282.883/0001-
42 

R$ 19.517,6000 26/04/0 
3 

15:10:52 

Marca: SOLIDOR 
Fabricante: SOLIDOR 
Modelo Versão: SISTEMA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , 
Tamanho: 8 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conector: Conectores Padrão , Vias: Via Irrigação 
Antirrefluxo E Aerossolterapia ,Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança, Esterilidade: Estéril, 
Uso Único Embalagem: Embalagem Individual 
Porte da empresa: ME/EPP 

41.794.219/0001- SHOPPING 
97 MEDIC LTDA 

Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 26/04/202 
3 

17:00:40 

Marca: Medix 
Fabricante: Medix 
Modelo Versão: Medix 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 7,0mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superficie lisa ponta arredondada com curvatura especial que 
permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de 
validade. 
Porte da empresa: ME/EPP 



26.383.168/0001-
17 

42.038.727/0001-
08 

05.696.303/0001-
04 

39.239.472/0001-
37 

PROSAUDE 
MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA 

Marca: 
Fabricante: 
Modelo 
Descrição Detalhada do 

Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.51 

/ Versão: 
Objeto Ofertado: Sonda para aspiração traqueal descartável, n° 06 - descartável 

confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios laterais, conecto 
universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, dati 
e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competenti 
Porte da empresa: ME/EPP 

SENA COMERCIO Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 26/04/202 
DE PRODUTOS 3 
PARA A SAUDE 23:48:33 
LTDA 

Marca: Olime( 
Fabricante: Olime( 
Modelo / Versão: °lime( 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 7,0mm - em cloreto de polivinil, pari 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial qu( 
permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a area nasal, estéril, embalagem individual em papel grat 
cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo d( 
validade. 
Porte da empresa: ME/EPP 

MSB COMERCIO Sim Sim 2.480 R$ 11,8100 R$ 29.288,8000 02/06/202 
E 3 
REPRESENTACOE 08:11:38 
S LTDA 

Marca: Solidoi 
Fabricante: Solido! 
Modelo / Versão: son& 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrições confrome o edita 
Porte da empresa: ME/EPP 

MG35 ATACADO Sim Sim 2.480 R$ 
DA SAUDE LTDA 1.000,0000 

BIOSAN 
BIOSAN 
BIOSAN 

R$ 02/06/202 
2.480.000,0000 3 

07:53:02 
Marca: BIOMASS 
Fabricante: BIOMASS Modelo Versão: BIOMASS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , Tamanho: 8 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conector: Conectores Padrão , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo E Aerossolterapia , Válvula Sucção: Válvula Sucção Cl Tampa E Trava De Segurança , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Embalagem: Embalagem Individual Porte da empresa: ME/EPP 

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos) 
Valor do Lance CNP3/CPF Data/Flora Registro 
R$ 1.000,0000 39.239.472/0001-37 02/06/2023 08:30:02:613 

R$ 11,8100 05.696.303/0001-04 02/06/2023 08:30:02:613 
R$ 7,8700 26.383.168/0001-17 02/06/2023 08:30:02:613 
R$ 7,8700 38.282.883/0001-42 02/06/2023 08:30:02:613 
R$ 7,8700 28.788.905/0001-97 02/06/2023 08:30:02:613 
R$ 7,8700 37.416.741/0001-68 02/06/2023 08:30:02:613 
R$ 7,8700 41.794.219/0001-97 02/06/2023 08:30:02:613 
R$ 7,8700 74.068.008/0001-26 02/06/2023 08:30:02:613 
R$ 7,8700 42.307.966/0001-16 02/06/2023 08:30:02:613 
R$ 7,8700 02.223.342/0001-04 02/06/2023 08:30:02:613 
R$ 7,8700 28.325.730/0001-81 02/06/2023 08:30:02:613 
R$ 7,8700 35.019.206/0001-48 02/06/2023 08:30:02:613 
R$ 7,8700 40.587.322/0001-01 02/06/2023 08:30:02:613 



700 

700 

,8500 

6,0000 

R$ 6,0000 

R$ 4,8200 

R$ 2,8300 

R$ 4,2600 

R$ 2,7500 

R$ 5,0000 

R$ 3,8000 

R$ 4,1000 

R$ 3,8500 

R$ 4,6500 

R$ 2,7000 

R$ 2,6000 

R$ 4,6400 

R$ 4,5900 

R$ 4,1300 

R$ 2,5500 

R$ 2,5000 

R$ 6,9900 

R$ 2,4500 

R$ 2,4000 

R$ 2,3500 

R$ 2,3000 

R$ 2,2500 

R$ 2,2000 

R$ 2,1000 

R$ 2,0500 

R$ 2,0000 

R$ 1,9500 

R$ 1,9000 

R$ 1,8500 

Eventos do Item 

Evento 

Encerramento análise de 
propostas 

Abertura 

Encerramento etapa aberta 

Sorteio eletrônico 

Encerramento 

Abertura do prazo - 
Convocação anexo 

27.184.755/0001-40 

42.038.727/0001-08 

72.208.200/0001-45 

34.895.127/0001-38 

33.851.567/0001-20 

21.572.278/0001-03 

27.184.755/0001-40 

26.383.168/0001-17 

74.068.008/0001-26 

35.019.206/0001-48 

34.895.127/0001-38 

40.587.322/0001-01 

39.239.472/0001-37 

38.282.883/0001-42 

28.325.730/0001-81 

74.068.008/0001-26 

05.696.303/0001-04 

33.851.567/0001-20 

21.572.278/0001-03 

28.325.730/0001-81 

74.068.008/0001-26 

72.208.200/0001-45 

42.307.966/0001-16 

28.325.730/0001-81 

74.068.008/0001-26 

28.325.730/0001-81 

74.068.008/0001-26 

42.307.966/0001-16 

28.325.730/0001-81 

42.307.966/0001-16 

28.325.730/0001-81 

74.068.008/0001-26 

42.307.966/0001-16 

74.068.008/0001-26 

02/06/2023 08:30:02:613 

02/06/2023 08:30:02:613 

02/06/2023 08:30:02:613 

02/06/2023 08:30:02:613 

02/06/2023 08:30:02:613 

02/06/2023 08:30:02:613 

02/06/2023 15:38:32:973 

02/06/2023 15:38:41:753 

02/06/2023 15:38:59:180 

02/06/2023 15:39:36:013 

02/06/2023 15:40:22:770 

02/06/2023 15:40:53:103 

02/06/2023 15:41:26:617 

02/06/2023 15:41:58:507 

02/06/2023 15:42:39:113 

02/06/2023 15:44:05:110 

02/06/2023 15:45:25:350 

02/06/2023 15:46:34:953 

02/06/2023 15:47:32:833 

02/06/2023 15:48:14:407 

02/06/2023 15:49:06:217 

02/06/2023 15:49:34:637 

02/06/2023 15:50:40:377 

02/06/2023 15:51:18:593 

02/06/2023 15:51:24:037 

02/06/2023 15:51:34:530 

02/06/2023 15:52:20:167 

02/06/2023 15:52:48:697 

02/06/2023 15:53:03:140 

02/06/2023 15:53:32:273 

02/06/2023 15:54:26:217 

02/06/2023 15:54:50:220 

02/06/2023 15:54:54:610 

02/06/2023 15:55:03:933 

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item 

Data 

02/06/2023 
10:27:58 

02/06/2023 
15:38:12 

02/06/2023 
15:57:04 

02/06/2023 
15:57:04 

02/06/2023 
15:57:04 

15/06/2023 
16:14:48 

Observações 

• 

• 

Item com análise de propostas finalizada. 

Item aberto para lances. 

Item com etapa aberta encerrada. 

Item teve empate real para o valor 7,8700. Procedeu-se o sorteio eletrônico 
entre os fornecedores com propostas empatadas. 

Item encerrado para lances. 

Convocado para envio de anexo o fornecedor NORT MED PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 74.068.008/0001-26. 



Encerramento do prazo - 
Convocação anexo 

Aceite de proposta 

Habilitação de fornecedor 

15/06/2023 
17:16:49 

28/06/2023 
11:37:53 

25/07/2023 
10:22:45 

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor N6R"T M 6GINA, 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 74.068.008/0Ci01-25y, 

Aceite individual da proposta. Fornecedor: NORT MED PRODUTOS ' f -
HOSPITALARES LTDA, LTDA, CNPJ/CPF: 74.068.008/0001-26, pelo melhor lance de 
R$ 1,8500. 

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NORT MED PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 74.068.008/0001-26 

Não existem intenções de recurso para o item 

Item: 59 - Sistema fechado aspiraçâo traqueal 

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. 
(As propostas com* na frente foram desclassificadas) 

ME/EPP Declara0 
nUdad Data/Hor 

CNP3 Qua /CPF Fornecedor Equiparad o Valor e Unit. Valor Global a 
a ME/EPP Registro 

21.572.278/0001- DS Sim Sim 2.480 R$ 4,8200 R$ 11.953,6000 25/04/202 
03 DISTRIBUIDORA 3 

DE MATERIAL 15:06:28 
MEDICO LTDA 
Marca: SOLIDOR 
Fabricante: SOLIDOR 
Modelo / Versão: SOLIDOR 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , Tamanho: 8 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conector: Conectores Padrão , Vias: Via Irrigação 
Antirrefluxo E Aerossolterapia , Válvula Sucção: Válvula Sucção Cl Tampa E Trava De Segurança, Esterilidade: Estéril, Uso Único Embalagem: Embalagem Individual Porte da empresa: ME/EPP 

FAST MED Sim Sim 2.480 R$ 6,0000 R$ 14.880,0000 24/04/202 
DISTRIBUIDORA 3 DE PRODUTOS 14:21:24 
HOSPITALARES 
LTDA 

Marca: 
SOLIDOR Fabricante: 
SOLIDOR Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 7,5mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade.Validade minima de 12 (doze) meses. Validade da proposta: 90 (noventa) dias. Nos pregos ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais, custos operacionais, inclusive os relativos ao frete e tranporte, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários ,comerciais e demais ônus atinentes 6 execução do serviço objeto desta licitação. Porte da empresa: ME/EPP 

UNIAO SUL Sim Sim 2.480 R$ 6,0000 R$ 14.880,0000 31/05/202 
COMERCIAL DE 3 
ARTIGOS DA 

14:10:48 SAUDE LTDA 
Marca: 

SOLIDOR Fabricante: BONREE MEDICAL Modelo / Versão: TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL coM BALÃO SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 7,5mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superficie lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade. Apresentação: Caixa 100 unidades ANVISA: 10369460219 Porte da empresa: ME/EPP 

QUEBEC Sim Sim 2.480 R$ 7,8500 R$ 19.468,0000 26/04/202 COMERCIAL 
3 LTDA 

14:43:33 

34.895.127/0001-
38 

33.851.567/0001-
20 

72.208.200/0001-
45 

Marca: BCI MEDICAL Fabricante: HAIYAN KANGYUAN MEDICAL INSTRUMENT CO. LTD. Modelo / Versão: COM BALA() Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA ENDOTRAQUEAL Cl BALÃO 7,5MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, 



40.587.322/0001-
01 

02.223.342/0001-
04 

28.325.730/0001-
81 

35.019.206/0001-
48 

27.184.755/0001-
40 

PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM 
CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A AREA NASAL, 
ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO DA ANVISA: 
10297020102. PROCEDÊNCIA: CHINA - REPUBLICA POPULAR. ESTAMOS DE ACORDO COM ESTE EDITAL. 
Porte da empresa: ME/EPP 

UNILIFE Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 20/04/202 
HOSPITALAR 3 
DISTRIBUIDORA 10:18:14 
DE 
MEDICAMENTOS 
E MATERIAIS 
MEDICOS LTDA 

Marca: MEDIX 
Fabricante: MEDIX 
Modelo Versão: MEDIX 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal Cl balão 7,5mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que 
permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a area nasal, estéril, embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de 
validade. 
Porte da empresa: ME/EPP 

STARMED Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 24/04/2 .) 
ARTIGOS 3 
MEDICOS E 14:37: 
HOSPITALARES 
LTDA 

Marca: VITAL GOLD 
Fabricante: HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD 
Modelo Versão: NÃO SE APLICA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 7,5mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superficie lisa ponta arredondada com curvatura especial que 
permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de 
validade. 
Porte da empresa: ME/EPP 

LANEMED Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 25/04/202 

HOSPITALAR 3 
LTDA 09:39:10 

Marca: SOLIDOR 
Fabricante: SOLIDOR 
Modelo Versão: SOLIDOR 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal C/ balão 7,5mm - em cloreto de polivinil, para 

cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que 

permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a area nasal, estéril, embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e temp 
validade 
Porte da empresa: ME/EPP 

L C M FERREIRA Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 25/04/202 

FARMA 3 

HOSPITALAR 10:44:37 

LTDA 

Marca: 
Fabricante: 
Modelo i Versão: 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 7,5mm - em cloreto de 

cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superficie lisa ponta arredondada com curvatura especial que 

permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a area nasal, estéril, embalagem individual em papel grau 

cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de 

validade. 
Porte da empresa: ME/EPP 

GILBERTO 
HENRIQUE 
LOPES DE 
OLIVEIRA 

Marca: 
Fabricante: 
Modelo 

Sim Sim 

SOLIDOR 
SOLIDOR 
SOLIDOR 

polivinil, para 

2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 25/04/202 
3 

14:41:31 

Versão: 

SOLIDOR 
SOLIDOR 
SOLIDOR 



74.068.008/0001-
26 

• 

38.282.883/0001-
42 

28.788.905/0001-

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal Cl balão 7,5mm - em olOre 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curv 
permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individu, 
cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização po de 
validade 
Porte da empresa: ME/EPP 

NORT MED Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 25/04/202 
PRODUTOS 3 
HOSPITALARES 16:21:41 
LTDA 

Marca: MEDIX 
Fabricante: MEDIX 
Modelo Versão: COM BALA() 7,5MM 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , 
Tamanho: 8 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conector: Conectores Padrão , Vias: Via Irrigação 
Antirrefluxo E Aerossolterapia , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Esterilidade: Estéril, 
Uso Único Embalagem: Embalagem Individual 
Porte da empresa: ME/EPP 

42.307.966/0001- SH COMERCIO E Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 25/04/202 
16 SERVICO DE 3 

MATERIAL 16:58:17 
HOSPITALAR 
LTDA 

Marca: BIOSANI 
Fabricante: BIOSANI 
Modelo i Versão: BIOSANI 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , 
Tamanho: 8 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conector: Conectores Padrão , Vias: Via Irrigação 
Antirrefluxo E Aerossolterapia , Válvula Sucção: Válvula Sucção Cl Tampa E Trava De Segurança, Esterilidade: Estéril, 
Uso Onico Embalagem: Embalagem Individual Porte da empresa: ME/EPP 

GO MED Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 26/04/202 
PRODUTOS E 3 
SERVICOS DE 13:56:54 
SAUDE LTDA 

Marca: MEDIX 
Fabricante: MEDIX 
Modelo Versão: MEDIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal balão 7,5mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superficie lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de 
validade.REG 

MS80495510045 Porte da empresa: ME/EPP 

DUMALE Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 26/04/202 
PRODUTOS PARA 3 
SAUDE LTDA 

14:55:55 
Marca: 

VITALGOLD Fabricante: 
VITALGOLD Modelo Versão: 7,5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 7,5mm - em cloreto de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superficie lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade. 

Porte da empresa: ME/EPP 

37.416.741/0001- M K P LADISLAU 
68 

Marca: 
SOLIDOR Fabricante: 
SOLIDOR Modelo Versão: SISTEMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , Tamanho: 8 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conector: Conectores Padrão , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo E Aerossolterapia , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança, Esterilidade: Estéril, Uso Onico Embalagem: Embalagem Individual Porte da empresa: ME/EPP 

Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 26/04/202 
3 

15:10:52 



26.383.168/0001-
17 

42.038.727/0001-
08 

05.696.303/0001-
04 

39.239.472/0001-
37 

SHOPPING Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 26/04/202 
MEDIC LTDA 3 

17:00:40 
arca: Medix 
abricante: Medix 
odeio Versão: Medix 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 7,5mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que 
permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a area nasal, estéril, embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de 
validade. 
Porte da empresa: ME/EPP 

PROSAUDE Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 26/04/202 
MATERIAL 3 
MEDICO 18:25:48 
HOSPITALAR 
LTDA 

Marca: BIOSANI 
Fabricante: BIOSANI 
Modelo Versão: BIOSANI 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda para aspiração traqueal descartável, n° 08 - descartável, 
confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraurnática, siliconizada, com orificios laterais, conector 
universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data 
e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão compel.. 
Porte da empresa: ME/EPP 

SENA COMERCIO Sim Sim 2.480 R$ 7,8700 R$ 19.517,6000 26/04/202 
DE PRODUTOS 3 
PARA A SAUDE 23:48:32 
LTDA 

Marca: Olimed 
Fabricante: Olimed 
Modelo Versão: Olimed 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 7,5mm - em cloreto de polivinil, para 
cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superficie lisa ponta arredondada com curvatura especial que 
permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a area nasal, estéril, embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de 
validade. 
Porte da empresa: ME/EPP 

MSB COMERCIO Sim 
E 
REPRESENTACOE 
S LTDA 

Marca: 
Fabricante: 
Modelo 
Descrição Detalhada 
Porte da empresa: ME/EPP 

MG35 ATACADO Sim 
DA SAUDE LTDA 

Sim 2.480 R$ 11,8100 R$ 29.288,8000 02/06/202 
3 

08:11:38 

do Objeto 
Versão: 

Ofertado: Descrições 

Solidor 
Solidor 
sonda 

confrome o 

Sim 2.480 R$ R$ 
1.000,0000 2.480.000,0000 

Marca: 
Fabricante: 
Modelo i Versão: 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema fechado aspiração traqueal 
Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , Tamanho: 8 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conector: 

Conectores Padrão , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo E Aerossolterapia , Válvula Sucção: Válvula Sucção Cl Tampa E 

Trava De Segurança , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Embalagem: Embalagem Individual 

Porte da empresa: ME/EPP 

Lances (Obs: lances com na frente indicam que foram excluidos) 

Valor do Lance CHFU/CPF Data/Hora Registro 

R$ 1.000,0000 39.239.472/0001-37 02/06/2023 08:30:02:613 

R$ 11,8100 05.696.303/0001-04 02/06/2023 08:30:02:613 

R$ 7,8700 26.383.168/0001-17 02/06/2023 08:30:02:613 

R$ 7,8700 38.282.883/0001-42 02/06/2023 08:30:02:613 

R$ 7,8700 28.788.905/0001-97 02/06/2023 08:30:02:613 

02/06/202 
3 

07:53:02 

BIOMASS 
BIOMASS 
BIOMASS 

- Sistema Fechado Aspiração 



R$ 7,8700 37.416.741/0001-68 02/06/2023 
R$ 7,8700 41.794.219/0001-97 02/06/2023 
R$ 7,8700 74.068.008/0001-26 02/06/2023 
R$ 7,8700 42.307.966/0001-16 02/06/2023 
R$ 7,8700 02.223.342/0001-04 02/06/2023 
R$ 7,8700 28.325.730/0001-81 02/06/2023 
R$ 7,8700 35.019.206/0001-48 02/06/2023 
R$ 7,8700 40.587.322/0001-01 02/06/2023 
R$ 7,8700 27.184.755/0001-40 02/06/2023 
R$ 7,8700 42.038.727/0001-08 02/06/2023 
R$ 7,8500 72.208.200/0001-45 02/06/2023 
R$ 6,0000 34.895.127/0001-38 02/06/2023 
R$ 6,0000 33.851.567/0001-20 02/06/2023 
R$ 4,8200 21.572.278/0001-03 02/06/2023 
R$ 4,2600 26.383.168/0001-17 02/06/2023 
R$ 2,7700 27.184.755/0001-40 02/06/2023 
R$ 2,7000 74.068.008/0001-26 02/06/2023 
R$ 5,0000 35.019.206/0001-48 02/06/2023 
R$ 3,8100 34.895.127/0001-38 02/06/2023 
R$ 4,1000 40.587.322/0001-01 02/06/2023 
R$ 3,8500 39.239.472/0001-37 02/06/2023 
R$ 4,6500 38.282.883/0001-42 02/06/2023 
R$ 4,6400 05.696.303/0001-04 02/06/2023 
R$ 4,5900 33.851.567/0001-20 02/06/2023 
R$ 4,1300 21.572.278/0001-03 02/06/2023 
R$ 2,6500 28.325.730/0001-81 02/06/2023 
R$ 2,6000 74.068.008/0001-26 02/06/2023 
R$ 2,5000 28.325.730/0001-81 02/06/2023 
R$ 2,4500 42.307.966/0001-16 02/06/2023 
R$ 2,4000 74.068.008/0001-26 02/06/2023 
R$ 6,9900 72.208.200/0001-45 02/06/2023 
R$ 2,3000 28.325.730/0001-81 02/06/2023 
R$ 2,2500 74.068.008/0001-26 02/06/2023 
R$ 2,2000 42.307.966/0001-16 02/06/2023 
R$ 2,1000 28.325.730/0001-81 02/06/2023 
R$ 2,0500 42.307.966/0001-16 02/06/2023 
R$ 2,0000 28.325.730/0001-81 02/06/2023 
R$ 1,9500 74.068.008/0001-26 02/06/2023 
R$ 2,0000 42.307.966/0001-16 02/06/2023 

Eventos do Item 

Evento 

Encerramento análise de 
propostas 

Abertura 

Encerramento etapa aberta 

Sorteio eletrônico 

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item 

Data 

02/06/2023 
10:28:16 

02/06/2023 
15:38:37 

02/06/2023 
15:59:12 

02/06/2023 
15:59:12 

/ 

( 
08:30:V13:6 

08:30:0f
08:30:02: T3-. 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

08:30:02:613 

15:38:47:923 

15:38:56:113 

15:39:08:570 

15:39:32:557 

15:40:27:993 

15:41:01:157 

15:41:30:317 

15:42:06:843 

15:45:37:080 

15:46:58:807 

15:47:39:983 

15:48:25:177 

15:49:13:573 

15:50:35:513 

15:50:44:290 

15:51:13:730 

15:51:36:497 

15:52:00:453 

15:52:28:267 

15:52:52:167 

15:52:56:937 

15:53:27:710 

15:54:21:760 

15:55:20:320 

15:57:11:433 

Observações 

Item com análise de propostas finalizada. 

Item aberto para lances. 

Item com etapa aberta encerrada. 

Item teve empate real para o valor 7,8700. Procedeu-se o sorteio eletrônico 
entre os fornecedores com propostas empatadas. 



Abertu o 
Convocação anexo 

Encerramento do prazo - 
Convocação anexo 

Aceite de proposta 

Habilitação de fornecedor 

02/06/2023 
15:59:12 

15/06/2023 
16:15: 02 

15/06/2023 
17:17:15 

28/06/2023 
11:38:00 

25/07/2023 
10:22:45 

Item encerrado para lances. 

Convocado para envio de anexo o fornecedor NORT MED PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 74.068.008/0001-26. 

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NORT MED 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 74.068.008/0001-26. 

Aceite individual da proposta. Fornecedor: NORT MED PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 74.068.008/0001-26, pelo melhor lance de 
R$ 1,9500. 

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NORT MED PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 74.068.008/0001-26 

Não existem intenções de recurso para o item 

Item: 60 - Sistema fechado aspiração traqueal 

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, 
(As propostas com * na frente foram desclassificadas) 

CNPl/CPF 

21.572.278/0001-
03 

ME/EPP 
Fornecedor Equiparad 

a 

Declaraçã 
o 

ME/EPP 

com suas respectivas propostas. 

Quantidad 
Valor Unit. 

e 
Valor Global 

DS Sim Sim 2.480 R$ 4,8200 R$ 11.953,6000 
DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAL 
MEDICO LTDA 

Data/Hor 
a 

Regis. 

25/04/202 
3 

15:06:28 

Marca: SOLIDOR 
Fabricante: SOLIDOR 
Modelo / Versão: SOLIDOR 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , 
Tamanho: 8 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conector: Conectores Padrão , Vias: Via Irrigação 
Antirrefluxo E Aerossolterapia , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança, Esterilidade: Estéril, 
Uso Único Embalagem: Embalagem Individual 
Porte da empresa: ME/EPP 

34.895.127/0001- FAST MED Sim Sim 2.480 R$ 6,0000 R$ 14.880,0000 24/04/202 
38 DISTRIBUIDORA 3 

DE PRODUTOS 14:21:24 
HOSPITALARES 
LTDA 
Marca: SOLIDOR 
Fabricante: SOLIDOR 
Modelo / Versão: UNIDADE 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 8,0mm - em cloreto de polivinil, 

cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especia 

permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a area nasal, estéril, embalagem individual em papel 

cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de 

validade.Validade minima de 12 (doze) meses. Validade da proposta: 90 (noventa) dias. Nos pregos ofertados estão 

incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais, custos operacionais, 

inclusive os relativos ao frete e tranporte, encargos previdenciarios, trabalhistas, tributários ,comerciais e demais ônus 

atinentes a execução do serviço objeto desta licitação. 

Porte da empresa: ME/EPP 

UNIAO SUL Sim Sim 2.480 R$ 7,0000 R$ 17.360,0000 31/05/202 

COMERCIAL DE 3 

ARTIGOS DA 14:10:48 

SAUDE LTDA 

Marca: MEDIX BRASIL 

Fabricante: NINGBO GREATCARE TRADING 

Modelo / Versão: TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda endotraqueal c/ balão 8,0mm - em cloreto de polivinil, para 

cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superficie lisa ponta arredondada com curvatura especial que 

permita acesso ao circuito e suas conexões, liberando a area nasal, estéril, embalagem individual em papel grau 

cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de 

validade. Apresentação: Caixa 200 unidades ANVISA: 80495510045 

Porte da empresa: ME/EPP 

33.851.567/0001-
20 

ra 


